
Página: 1 / 3

Nr.:   27/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

27/2024

22/08/2024

E-mail: comprastg@mhnet.com.br  Site: http://www.tigrinhos.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIGRINHOS
Avenida Felipe Baczinski, 479 - Centro - Tigrinhos
CEP: 89875-000 CNPJ: 01.566.620/0001-55 Telefone: (49) 3658-0068

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

12/09/2024
Pregão presencial
27/2024 - PR
27/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE
BRINQUEDOS INFLÁVEIS E OUTROS, PARA EVENTO EM COMEMORAÇÃO AO
DIA DA CRIANÇA, DESTINADO A TODAS AS CRIANÇAS DO MUNICÍPIO DE
TIGRINHOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL.

Participante: DIECKSON LEONIR TESKE 05620670945

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 LOCAÇÃO DE BRINQUEDO INFLÁVEL TOBOGÃ PERSONAGEM

HOMEM ARANHA: especificações mínimas: comprimento 10 metros,
largura 5 metros, altura 6,50 metros, escada de acesso e paredes
laterais de proteção, acompanhado de um motor 220v, com
capacidade para 350 kg. O brinquedo deve estar em perfeito
funcionamento.

1,000 UN 881,88 881,88

Marca: CELEBRARE
2 LOCAÇÃO DE BRINQUEDO INFLÁVEL TOBOGÃ TRADICIONAL:

especificações mínimas: comprimento 8 metros, largura 4,50
metros, altura 6 metros, escada lateral para facilitar o acesso,
acompanhado de um motor 220v, capacidade de 300kg. O
brinquedo deve estar em perfeito funcionamento.

1,000 UN 783,88 783,88

Marca: CELEBRARE
3 LOCAÇÃO DE BRINQUEDO INFLÁVEL TOBOGÃ 2X1 COM PISCINA DE

BOLINHAS: especificações mínimas: comprimento 6 metros, largura
4 metros, altura 5,5 metros, escada central com 2 rampas de
descida sendo que uma termina na piscina de bolinhas,
acompanhado de motor. O brinquedo deve estar em perfeito
funcionamento.

1,000 UN 685,90 685,90

Marca: CELEBRARE
4 LOCAÇÃO DE BRINQUEDO INFLÁVEL TOBOGÃ - MODELO SELVA

MAGICA COM PULA-PULA, ESCALADA E TOBOGÃ: especificações
mínimas: comprimento 6 metros, largura 2,50 metros, altura 3,50
metros, com acesso lateral para pula-pula, seguido da parede de
escalada, finalizando na rampa do escorrega, acompanhado de
motor. O brinquedo deve estar em perfeito funcionamento.

1,000 UN 587,92 587,92

Marca: CELEBRARE
5 LOCAÇÃO DE BRINQUEDO INFLÁVEL TRIBOGÃ: especificações

mínimas: comprimento 9 metros, largura 9 metros, altura 4 metros,
com parede lateral de proteção de 1 metro de altura, com tribogã
central, com 01 escada de acesso e 03 rampas para descida, 08
obstáculos em volta do tribogã, sistema de ancoragem para maior
segurança, acompanhado de motor soprador. O brinquedo deve
estar em perfeito funcionamento.

1,000 UN 979,85 979,85

Sistema: Compras -  Usuário: CLEISE. Emissão: 12/09/2024, às 07:18:12. Protocolo: b7f1127d-e2d2-4c41-96d9-3cd1057124a3



Página: 2 / 3

Marca: CELEBRARE
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 LOCAÇÃO DE BRINQUEDO INFLÁVEL CORRIDA DE OBSTÁCULOS:

especificações mínimas: comprimento 8 metros, largura 5 metros,
altura 2,50 metros, com escalada, com escorrega, com piscina de
bolinhas, com túnel, acompanha motor compatível. O brinquedo
deve estar em perfeito funcionamento.

1,000 UN 881,88 881,88

Marca: CELEBRARE
7 LOCAÇÃO DE BRINQUEDO INFLÁVEL JOÃO BOBO: especificações

mínimas: comprimento 5 metros, largura 5 metros, paredes
laterais de 1,5 metros de altura, acompanhado de motor. O
brinquedo deve estar em perfeito funcionamento.

1,000 UN 489,92 489,92

Marca: CELEBRARE
8 LOCAÇÃO DE BRINQUEDO TOURO MECANICO: especificações

mínimas: modelo fantasia com cabeça, medidas do colchão 4,20 x
4,20 diâmetro, colchão confeccionado em lona com faixa contínua
de proteção lateral, velocidade do brinquedo com regulagem,
suporta até 100kg, movimento acionado por botões. O brinquedo
deve estar em perfeito funcionamento.

1,000 UN 881,88 881,88

Marca: CELEBRARE
9 LOCAÇÃO DE BRINQUEDO CHUTE A GOL: especificações mínimas:

comprimento 3 metros, largura 2,5 metros, altura 3 metros,
fabricado em lona com pontuação impressa na lona. O brinquedo
deve estar em perfeito funcionamento.

1,000 UN 391,95 391,95

Marca: CELEBRARE
10 LOCAÇÃO DE BRINQUEDO SIMULADOR DE MONTANHA RUSSA:

especificações mínimas: brinquedo de realidade virtual com óculos
3D, no mínimo 20 cenários adultos e infantis, acompanha carrinho,
televisão óculos e fones. O brinquedo deve estar em perfeito
funcionamento.

1,000 UN 1.469,78 1.469,78

Marca: CELEBRARE
11 LOCAÇÃO DE PIPOQUEIRA ELÉTRICA: especificações mínimas:

estrutura em aço inox e vidro temperado, com pés de borracha,
tensão 220v, potencia mínima 1.300w, rendimento de
aproximadamente 5kg/hora. O equipamento deve estar em perfeito
funcionamento.

2,000 UN 783,76 1.567,52

Marca: CELEBRARE
12 LOCAÇÃO DE BRINQUEDO TOMBO LEGAL: especificações mínimas:

estrutura em aço e madeira MDF, em torno de 1.500 bolinhas
coloridas, comprimento 1,50 metros, altura 2,00 metros, largura
1,70 metros, voltagem 220v, suportando até 70 kg. O brinquedo
deve estar em perfeito funcionamento.

1,000 UN 489,92 489,92

Marca: CELEBRARE
13 LOCAÇÃO DE BRINQUEDO GUERRA DOS COTONETES:

especificações mínimas: colchão 4,00x4,00 metros, proteção nas
laterais, mínimo 02 bases com os respectivos cotonetes,
acompanhado de motor compatível. O brinquedo deve estar em
perfeito funcionamento.

1,000 UN 489,92 489,92

Marca: CELEBRARE
14 LOCAÇÃO DE BRINQUEDO GIRO RADICAL: especificações mínimas:

colchão em lona comprimento de 6 metros, largura de 6 metros,
altura de 1,90 metros, com mecanismo de comando e hastes
giratórias, capacidade mínima de 04 usuários. O brinquedo deve
estar em perfeito funcionamento.

1,000 UN 685,90 685,90

Marca: CELEBRARE
15 LOCAÇÃO DE BRINQUEDO INFLÁVEL ALPINISMO: especificações

mínimas: altura de 5,5 metros, colchão em lona de 5,00x5,00
metros, com proteção nas quatro laterais, cabo de segurança com
cinto. O brinquedo deve estar em perfeito funcionamento.

1,000 UN 587,92 587,92

Marca: CELEBRARE
16 LOCAÇÃO DE BRINQUEDO INFLÁVEL PISCINA DE BOLINHAS:

especificações mínimas: confeccionada em lona, tamanho
2,00x2,00 metros, com no mínimo 1.500 bolinhas, acompanhada
de motor compatível. O brinquedo deve estar em perfeito

1,000 UN 293,98 293,98

Marca: CELEBRARE
Total do Participante: 12.150,00

Sistema: Compras -  Usuário: CLEISE. Emissão: 12/09/2024, às 07:18:12. Protocolo: b7f1127d-e2d2-4c41-96d9-3cd1057124a3



Página: 3 / 3

Total Geral: 12.150,00

Assinatura do Responsável

12/09/2024Tigrinhos,

DERLI ANTONIO DE OLIVEIRA

Sistema: Compras -  Usuário: CLEISE. Emissão: 12/09/2024, às 07:18:12. Protocolo: b7f1127d-e2d2-4c41-96d9-3cd1057124a3


		2024-09-12T07:20:37-0300
	DERLI ANTONIO DE OLIVEIRA:58984496987




